
08-0675 Nástroj pro lisování řetězu 

Poznámka: Tento nástroj není určen k lámání článků řetězu ve stylu nýtu 
Upozornění: Abyste předešli poranění očí, noste při používání ochranné 

brýle 

Krok 1: Demontáž 
Odstraňte svorku hlavního článku pomocí motion pro 08-0230 Master Link 

Clip kleště nebo jiného vhodného nástroje a vložte řetěz do "Press Off" 
strany nástroje, jak je znázorněno na obr. 1. Pomocí 6mm imbusového 

klíče roztlačte článek od sebe otáčením obou šroubů přibližně o ½ otáčky 
střídejte jeden šroub za druhým a dbejte na to, abyste to dělali co 

nejrovnoměrněji, zabráníte tím zablokování hlavního spoje. Je-li potřeba 
větší páka, můžete vložit 10mm šestihranný klíč do šestihranného prvku v 

těle, jak je znázorněno na obr. 2. 
Krok 2: Montáž 

Vyčistěte všechny díly a namažte čepy hlavního článku mazivem na řetěz 
nebo vysoce kvalitním mazivem a namontujte hlavní článek do řetězu. 

Pokud používáte řetěz s O-kroužky, nezapomeňte vyčistit a namazat také 
O-kroužky. Přitlačte desku hlavního článku prsty na hlavní článek, jak je 

znázorněno na obr. 3, a vložte řetěz do strany nástroje „Zatlačte“, jak je 

znázorněno na obr. 4. 
Obrázek 5 

Pomocí 6mm šestihranného klíče usaďte desku hlavního článku na hlavní 
článek otáčením šroubů o ½ otáčky najednou, přičemž dbejte na to, aby 

deska zůstala co nejrovnější, jak je znázorněno na obr. 5. Deska by měla 
být přitlačena pouze natolik, aby nasaďte sponu, jak je znázorněno na 

obr. 6. 
Upozornění: Neutahujte příliš! Přílišné utažení desky hlavního článku může 

poškodit O-kroužky a způsobit zablokování řetězu a selhání řetězu. 
Selhání řetězu může mít za následek vážné zranění nebo smrt. 

Vyměňte hlavní spojovací klip a ujistěte se, že je ve správné orientaci. 
Uzavřený konec spony by měl směřovat ke směru otáčení řetězu při 

pohybu vpřed, jak je znázorněno na obr. 7. 
 

Upozornění: Tento nástroj by měl používat pouze někdo, kdo je vyškolený 

v údržbě motocyklových řetězů a řetězových kol. Nesprávné použití tohoto 
nástroje může mít za následek vážné zranění nebo smrt 

 
Výrobek ekologicky zlikvidujte. 

Země původu: ČÍNA 
Dovozce: MEFO SPORT CENTRUM s.r.o. 

Jinín 60, Strakonice 38601,www.mefo.cz 


